
ภาษีปาย 

 ปาย หมายความวา ปายแสดงช่ือ ย่ีหอ หรือเครื่องหมายที่ใชในการประกอบกิจการคา หรือประกอบ

กิจการอื่น เพื่อหารายได หรือโฆษณาการคาหรือบริการอื่นใด ไมวาจะแสดงหรือโฆษณาไวบนวัตถุใดๆ ดวยอักษร

ภาพ หรือเครื่องหมายที่เขียนแกะสลัก จารึก หรือทําใหปรากฏดวยวิธีอื่นใด 

การยื่นแสดงแบบรายการภาษีปาย 

  เจาของปาย ซึ่งจะตองเสียภาษีปาย จะตองย่ืนแบบภายในเดือนมีนาคมของทกุป ( แบบ ภ.ป.1) 

การประเมินคาภาษีปาย 

1. ปายที่แสดงภาษาไทยลวน คิด 3 บาท ตอ 500 ตารางเซนติเมตร 

2. ปายที่มีภาษาไทยปนภาษาตางประเทศ หรือปนกบัภาพ หรอืเครื่องหมายอื่น คิด 20 บาทตอ 

500 ตารางเซนติเมตร 

3. ปายดังตอไปน้ี คิด 40 บาท ตอ 500 ตารางเซนติเมตร 

- ปายที่ไมมีอักษรไทย 

- ปายที่มีอักษรไทยอยูตํ่ากวาอักษรตางประเทศ 

4. ปายตาม ขอ 1,2 และขอ 3 ขางตน เมื่อคํานวณแลวมีอัตราที่ตองเสียภาษีปายตํ่ากวา 200 บาท/

ปาย ใหเสยีภาษีปายละ 200 บาททีเ่ปนอยางตํ่า 

** หมายเหตุ การคํานวณภาษีปายใหใช กวาง x ยาว (เซนติเมตร) 

เงินเพ่ิม 

1. ไมย่ืนแบบภายใน 31 มีนาคมของทุกป ใหเสียเงินเพิ่มรอยละ 10 ของจํานวนที่ตองเสียภาษี

เวนแต ไดย่ืนแบบกอนที่เจาหนาที่จะแจงใหทราบถึงการละเวน น้ัน ใหเสียเงินเพิ่มรอยละ 5 

ชองจํานวนเงินที่ตองเสียภาษี 

2. ย่ืนแบบไมถูกตองทําใหจํานวนเงินที่ตองเสียภาษีนอยลง ใหเสียเงินเพิ่มรอยละ 10 ของภาษี

ที่ตองประเมินเพิ่ม 

3. ไมชําระภาษีภายในเวลาที่กําหนด ใหเสียเงนิเพิ่มรอยละ 2 ตอเดือนของจํานวนเงินที่ตองเสีย

ภาษี เศษของเดือนใหนับเปนหน่ึงเดือน 

 

กรณีติดต้ังปายใหม 

ติดต้ังระหวาง มกราคม-มีนาคม  ใหคิด  100 % ของคาภาษี 

ติดต้ังระหวาง เมษายน-มิถุนายน  ใหคิดเปน 75% ของคาภาษี 

ติดต้ังระหวาง กรกฎาคม-กันยายน ใหคิดเปน 50% ของคาภาษี 

ติดต้ังระหวาง ตุลาคม-ธันวาคม ใหคิดเปน 25%  ของคาภาษี 

 ** ภาษีปาย 1 ปาย หมายถึง ปายที่มีขอความ 1 ดาน 

 

 


